Estado de Santa Catarina
Município de Saudades
Comissão de Licitações

A T A N.º 001/2022

Licitação nº 2993/2022 - Pregão Presencial Registro de Preços n° 22/2022.

(CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES E RECEBIMENTO ENVELOPES)

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto de 2022 (dois mil e vinte dois) as 09:00 (nove horas)
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Saudades Sr. Alberto C. Hackenhaar e membros
da equipe de apoio, designados pela Portaria N.º 175/2022, para receber os envelopes de habilitação
e propostas e credenciamento dos representantes referentes ao Processo Administrativo 2993/2022,
Edital de Licitação N.º 22/2022, Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços para futura e
eventual contratação de serviços especializados para as atividades/modalidade de musculação,
hidroginástica e pilates, serviços destinados a atender o Projeto Envelhecer com Saúde, da Secretária
Municipal de Assistência Social, conforme especificado no Termo de Referência. No horário marcado
houve o credenciamento das seguintes empresas:

1) MEGA FIT ACADEMIA LTDA CNPJ Nº 10.890.647/0001-90, com endereço na Avenida

Brasil, nº 145, Sala 16, Centro no Município de Saudades, SC, representada pelo Sr.
Gustavo Chiapinoto Hansen, Identidade nº 5.839.491 SSP-SC, CPF nº 086.957.759-09,
conforme Contrato Social.

2) MANOS ACADEMIA LTDA CNPJ Nº 10.628.468/0001-01, com endereço na Avenida

Independência, nº 517, Bairro Morada do Sol no Município de Saudades, SC, representada
pelo Sr. Rodrigo Bilibio, Identidade nº 3.668.632 SSP-SC, CPF nº 049.524.579-82,
conforme Contrato Social.

                                                                                                  Saudades (SC), 16 de agosto de 2022.

Alberto C. Hackenhaar_____________________________________________________________
Pregoeiro

Regina Jank______________________________________________________________________
Membro Equipe de Apoio

Adriana Inês Kerkhoff_______________________________________________________________
Membro Equipe de Apoio

Gustavo Chiapinoto Hansen ________________________________________________________
Representante MEGA FIT ACADEMIA LTDA

Rodrigo Bilibio _______________________________________________________________
Representante MANOS ACADEMIA LTDA

                                                             Estado de Santa Catarina
Município de Saudades
Comissão de Licitações

A T A N.º 002/2022

Processo Licitatório N.º 2993/2022 - Pregão Presencial Registro de Preços nº 22/2022
(JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS)

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto de 2022 (dois mil e vinte dois) as 09:00 (nove horas)
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Saudades e membros da equipe de apoio
designados pela Portaria N.º 175/2022 para proceder o julgamento da Proposta de Preços relativas
ao Edital de Licitação 2993/2022 – Pregão Presencial Registro de Preços n° 22/2022, que objetiva a
Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços especializados para as
atividades/modalidade de musculação, hidroginástica e pilates, serviços destinados a atender o
Projeto Envelhecer com Saúde, da Secretária Municipal de Assistência Social, conforme especificado
no Termo de Referência. Estão credenciadas as seguintes empresas para a fase de abertura e
julgamento das propostas: Empresa MEGA FIT ACADEMIA LTDA CNPJ Nº 10.890.647/0001-90, com
endereço na Avenida Brasil, nº 145, Sala 16, Centro no Município de Saudades, SC. Empresa MANOS
ACADEMIA LTDA CNPJ Nº 10.628.468/0001-01, com endereço na Avenida Independência, nº 517,
Bairro Morada do Sol no Município de Saudades, SC. Após as considerações de praxe, passou-se a
abertura dos envelopes das propostas e a fase de lances verbais chegando-se ao resultado final
conforme planilha de lances em anexo. Empresa (s) vencedora (s): Empresa MANOS ACADEMIA
LTDA, foi vencedora do (s) item (s) nº 1, 2, 3, num total de R$ 52.920,00 (cinquenta e dois mil e
novecentos e vinte reais). Nada mais havendo a tratar o pregoeiro a oportunizou a manifestação de
algum dos presentes e também dos licitantes quanto a intenção de recurso. Não havendo mais nada
a tratar lavrou-se a presente Ata que vai assinada por mim e demais presentes.

                                                                                                 Saudades – SC, 16 de agosto de 2022.

Alberto C. Hackenhaar_____________________________________________________________
Pregoeiro

Regina Jank______________________________________________________________________
Membro Equipe de Apoio

Adriana Inês Kerkhoff_______________________________________________________________
Membro Equipe de Apoio

Gustavo Chiapinoto Hansen ________________________________________________________
Representante MEGA FIT ACADEMIA LTDA

Rodrigo Bilibio ___________________________________________________________________
Representante MANOS ACADEMIA LTDA

Estado de Santa Catarina
Município de Saudades
Comissão de Licitações

A T A N.º 003

Processo Licitatório N.º 2993/2022 - Pregão Presencial Registro de Preços nº 22/2022

 (JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO)

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto de 2022 (dois mil e vinte dois) as 09:00 (nove horas)
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Saudades e membros da equipe de apoio
designados pela Portaria N.º 175/2022 para analisar os envelopes de Habilitação das empresas:
Empresa MEGA FIT ACADEMIA LTDA CNPJ Nº 10.890.647/0001-90, com endereço na Avenida
Brasil, nº 145, Sala 16, Centro no Município de Saudades, SC. Empresa MANOS ACADEMIA LTDA
CNPJ Nº 10.628.468/0001-01, com endereço na Avenida Independência, nº 517, Bairro Morada do
Sol no Município de Saudades, SC. Cujos documentos foram analisados e conferidos estando todos
de conformidade com o exigido no Edital estando a relação de negativas apresentadas em anexo. As
declarações exigidas foram apresentadas. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro afirmou a
Comissão que adjudicará à (s) proponente (s) vencedora (s) o objeto da licitação, sendo encerrada a
sessão de Pregão, cujo Processo será encaminhado ao Prefeito Municipal para, querendo, homologá-
lo.

                                                                                         Saudades – SC, 16 de agosto de 2022.

Alberto C. Hackenhaar_____________________________________________________________
Pregoeiro

Regina Jank______________________________________________________________________
Membro Equipe de Apoio

Adriana Inês Kerkhoff_______________________________________________________________
Membro Equipe de Apoio

Gustavo Chiapinoto Hansen ________________________________________________________
Representante MEGA FIT ACADEMIA LTDA

Rodrigo Bilibio ___________________________________________________________________
Representante MANOS ACADEMIA LTDA